
 

 

電気化学工業株式会社 
 

ＣＳＲ・広報室 〒103-8338 東京都中央区日本橋室町 2-1-1 日本橋三井タワー www.denka.co.jp 

 
 

平成２５年５月３１日 

各位 

電気化学工業株式会社 

  

トヨタ自動車株式会社広瀬工場様より品質栄誉賞を２年連続受賞

デンカヒットプレート® 

 

 

当社は 4月 22日、トヨタ自動車株式会社広瀬工場様から“「デンカヒットプレート®」の５年連

続不良率ゼロ”の実績をご評価いただき、平成２４年度優秀仕入先表彰における最高栄誉の「品

質栄誉賞」を受賞する栄を賜りました。 

 当製品はトヨタ車の重要電子部品として長年ご使用いただいており、昨年度に続く受賞は当社

のたゆまぬ品質管理活動が結実したものです。当社はこの受賞をばねに、今後もお客様の満足度

向上に向けて品質管理活動を推進してまいります。 

 

【デンカヒットプレート®】 

デンカ独自の高熱伝導性材料技術により、熱伝導性の高い無機フィラーを高充填したエポキシ

系の絶縁層と導体箔から構成した、アルミベースの高熱伝導性金属基板です。エアコン用インバ

ーター、自動車、バイクの電装品、通信・産業用電源など幅広い分野で使用され、お客様から高

い信頼を頂いております。 

当社ではアルミナ代替の市場を狙ってより熱伝導の高い絶縁層を持つ DA グレードを開発し、

小型化・高密度化の高まる新たなニーズにおいてご評価いただいております。 

 

 

【お問い合わせ先】 

 

電子・先端プロダクツ部門      電子部材部 放熱材・基板グループ 

TEL 03-5290-5542 

 

以上 

 


